
Sperregrense —hva vil det si? 

AUTOMATISK SPERREGRENSE I VALGMODULEN 

Sperregrensen blir automatisk utregnet ved valgoppgjøret i valgmodulen, når all informasjon er riktig og 

man har kommet til kandidatkåring.  

Dette dokumentet er ment for velgere eller valgfunksjonærer som får spørsmål om sperregrensen.  

BAKGRUNN FOR ORDNINGEN 

 Ordningen ble vedtatt på Kirkemøtet i 2018 

 En sperregrense på minst fem prosent av listens stemmetall er et virkemiddel som har som hensikt å 

redusere risikoen for at et begrenset antall velgere retter på en systematisk måte for å oppnå er  

resultat som kan stride mot ønskene til et flertall av velgerne  

 Ordningen vil sikre at det er et krav om en viss oppslutning før kandidatene kommer foran rekkeføl-

gen på listen, noe som balanserer hensynet til velgerinnflytelse mot hensynet til å forhindre små  

kumuleringsaksjoner som får uforholdsmessig påvirkning på valgresultatet  

 Det har også vært lagt vekt på hensynet til de som leverer urettet stemmeseddel, fordi de vi vil gi sin 

støtte til nominasjonskomiteens rangering. Uten sperregrense ville èn rettet stemmeseddel kunne 

overstyre 99 urettede stemmesedler.   

 Ved fylkestingsvalg er det en sperregrense på åtte prosent personlig stemmetall. I kirkelig sammen-

heng valgte man å sette grensen på fem prosent personlig stemmetall, i stedet for åtte.  

 På stemmeseddelen til fylkestingsvalget står det heller ikke noe om denne sperregrensen 

 Svenska kyrkan har en sperregrense på minst fem prosent av listens stemmetall ved sine kirkevalg 

KIRKEVALGREGLENE § 8-3 

SPERREGRENSE FOR PERSONLIG STEMMETALL FOR KANDIDATER PÅ NOMINASJONSKOMITEENS LISTE 

Hver enkelt kandidat trenger tilleggsstemmer tilsvarende fem prosent av antallet stemmesedler for listen 

som er kommet inn, for at plassen på listen skal endres.   

 

For eksempel: Dersom Nominasjonskomiteens liste får 100 stemmer, må en kandidat få minst 5 person-

stemmer (enten som kryss eller som slengere), for å få en høyere plass på listen.  


